
ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

De 01/01/2025 Al 31/12/2025

03-feb.-26

Concepto

METAPA
Pág. 1 de 3

EGRESOS

3 Sector Público Municipal

3.1 Sector Público No Financiero

3.1.1 Gobierno General Municipal

3.1.1.1 Gobierno Municipal

EAEPED-CA
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA DEL GASTO

APROBADO
AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

 53,425,249.33  55,235,578.02  54,014,532.21  54,014,532.213.1.1.1.1 Órgano Ejecutivo Municipal  1,810,328.69  1,221,045.81

GASTO NO ETIQUETADO  25,808,239.33  2,549,086.94  28,357,326.27  27,992,386.58  27,992,386.58  364,939.69

SERVICIO ADMINISTRATIVO  21,045,319.13  23,050,854.48  22,685,914.79  22,685,914.79 2,005,535.3501  364,939.69

 1,902,064.98  1,519,662.71 1,519,662.71 1,519,662.71-382,402.27  0.0001-01 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

 5,854,290.28  10,000,710.53 10,000,710.53 10,000,710.53 4,146,420.25  0.0001-02 PRESIDENCIA MUNICIPAL

 609,448.23  826,304.26 826,304.26 826,304.26 216,856.03  0.0001-03 SECRETARIA MUNICIPAL

 2,257,488.28  3,781,861.19 3,781,861.19 3,781,861.19 1,524,372.91  0.0001-04 TESORERIA MUNICIPAL

 580,907.87  572,221.09 572,221.09 572,221.09-8,686.78  0.0001-05 OFICIALIA MAYOR

 118,786.50  188,518.32 188,518.32 188,518.32 69,731.82  0.0001-06 JUZGADO MUNICIPAL

 200,955.60  239,569.54 239,569.54 239,569.54 38,613.94  0.0001-07 COORDINADOR DE AGENCIAS MUNICIPALES

 2,651,675.55  2,651,675.55 2,651,675.55 2,651,675.55 0.00  0.0001-08 DIF MUNICIPAL

 6,454,654.84  2,540,776.50 2,540,776.50 2,540,776.50-3,913,878.34  0.0001-09 OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL

 415,047.00  364,615.10 364,615.10 729,554.79 314,507.79  364,939.6901-10 OTROS

SERVICIOS PUBLICOS  4,762,920.20  5,306,471.79  5,306,471.79  5,306,471.79 543,551.5902  0.00

 69,700.00  139,267.73 139,267.73 139,267.73 69,567.73  0.0002-01 PROTECCION CIUDADANA

 1,320,760.65  1,687,136.55 1,687,136.55 1,687,136.55 366,375.90  0.0002-02 LIMPIA MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-03 MERCADOS

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-04 RASTRO

 103,844.73  75,507.36 75,507.36 75,507.36-28,337.37  0.0002-05 PANTEONES

 1,744,741.95  1,369,524.61 1,369,524.61 1,369,524.61-375,217.34  0.0002-06 AGUA POTABLE

 834,027.46  1,313,566.18 1,313,566.18 1,313,566.18 479,538.72  0.0002-07 ALUMBRADO PUBLICO

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-08 CALLES, PARQUES Y JARDINES

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-09 ASISTENCIA A LA SALUD

 157,888.17  161,835.74 161,835.74 161,835.74 3,947.57  0.0002-10 ASISTENCIA A LA EDUCACION

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-11 ABASTOS - TIENDAS(CONASUPO)

 266,603.94  276,665.96 276,665.96 276,665.96 10,062.02  0.0002-12 ASISTENCIA AGROPECUARIA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-13 ASISTENCIA A LA GANADERIA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-14 PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE Y ECOLOGIA

 265,353.30  282,967.66 282,967.66 282,967.66 17,614.36  0.0002-15 CASA DE LA CULTURA
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EGRESOS

3 Sector Público Municipal

3.1 Sector Público No Financiero

3.1.1 Gobierno General Municipal

3.1.1.1 Gobierno Municipal

EAEPED-CA
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA DEL GASTO

APROBADO
AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

GASTO ETIQUETADO  27,617,010.00 -738,758.25  26,878,251.75  26,022,145.63  26,022,145.63  856,106.12

SERVICIO ADMINISTRATIVO  27,617,010.00  21,450,357.17  20,594,251.05  20,594,251.05-6,166,652.8301  856,106.12

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-01 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-02 PRESIDENCIA MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-03 SECRETARIA MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-04 TESORERIA MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-05 OFICIALIA MAYOR

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-06 JUZGADO MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0001-07 COORDINADOR DE AGENCIAS MUNICIPALES

 0.00  179,254.90 179,254.90 179,254.90 179,254.90  0.0001-08 DIF MUNICIPAL

 0.00  20,414,996.15 20,414,996.15 20,414,996.15 20,414,996.15  0.0001-09 OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL

 27,617,010.00  0.00 0.00 856,106.12-26,760,903.88  856,106.1201-10 OTROS

SERVICIOS PUBLICOS  0.00  5,427,894.58  5,427,894.58  5,427,894.58 5,427,894.5802  0.00

 0.00  4,387,220.42 4,387,220.42 4,387,220.42 4,387,220.42  0.0002-01 PROTECCION CIUDADANA

 0.00  230,000.00 230,000.00 230,000.00 230,000.00  0.0002-02 LIMPIA MUNICIPAL

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-03 MERCADOS

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-04 RASTRO

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-05 PANTEONES

 0.00  255,738.16 255,738.16 255,738.16 255,738.16  0.0002-06 AGUA POTABLE

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-07 ALUMBRADO PUBLICO

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-08 CALLES, PARQUES Y JARDINES

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-09 ASISTENCIA A LA SALUD

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-10 ASISTENCIA A LA EDUCACION

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-11 ABASTOS - TIENDAS(CONASUPO)

 0.00  554,936.00 554,936.00 554,936.00 554,936.00  0.0002-12 ASISTENCIA AGROPECUARIA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-13 ASISTENCIA A LA GANADERIA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-14 PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE Y ECOLOGIA

 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  0.0002-15 CASA DE LA CULTURA
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EGRESOS

3 Sector Público Municipal

3.1 Sector Público No Financiero

3.1.1 Gobierno General Municipal

3.1.1.1 Gobierno Municipal

EAEPED-CA
CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA DEL GASTO

APROBADO
AMPLIACIONES/ 

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

ELABORÓ

TESORERO MUNICIPAL

WUELSER BOTEO VILLATORO

AUTORIZÓ

LUIS SALGADO CERVANTES

PRESIDENTE MUNICIPAL


